О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отказе в удовлетворении ходатайства лица,

в отношении которого ведется производство по делу

об административном правонарушении№ 422-Т-16

«06» октября 2016 года                                                                                  г. Липецк

Я, руководитель Липецкого УФАС России Поткина Ирина Владимировна,
рассмотрев ходатайство, поступившее от должностного лица, в отношении
которого ведется производство по делу об административном правонарушении
№422-Т-16 — директора муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г. Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
<…>, руководствуясь частью 2 статьи 24.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

В Липецкое УФАС России  поступило ходатайство должностного лица — директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №1 г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации <…>, в отношении которого
ведется производство по делу № 422-Т-16.

В данной ходатайстве  <…> просит при рассмотрении дела № 422-Т-16  в
соответствии со ст. 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях учесть малозначительность административного
правонарушения (отсутствие негативных последствий, вследствие чего не было
допущено существенного нарушения охраняемых общественных правоотношений)
и рассмотреть возможность освобождения ее от административной
ответственности.

В соответствии со статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях при малозначительности совершенного
административного правонарушения судья, орган, должностное лицо,
уполномоченные решить дело об административном правонарушении, могут
освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от
административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Таким образом, вопрос о малозначительности совершенного административного
правонарушения должен решаться при рассмотрении дела об административном
правонарушении.

Определением от 06.10.2016 рассмотрение дела об административном
правонарушении № 422-Т-16 отложено на  01.11.2016 в 14 час. 20 мин.

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отказать должностному лицу — директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г.
Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской
Федерации <…> в удовлетворении ходатайства о возможности применения статьи
2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в
связи с тем, что вопрос о применении статьи 2.9 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях будет рассматриваться при
рассмотрении дела по существу.